
Diário Oficial de Contas
Tribunal de Contas de Mato Grosso

Ano 7  Nº 1460
Divulgação quinta-feira, 11 de outubro de 2018 

– Página 47
Publicação segunda-feira, 15 de outubro de 2018

Carlos Amadeu Sirena
Prefeito do Município 

Lei Municipal nº 2.717, de 10 de outubro de 2018.

Altera o art. 8º da Lei Municipal nº 2.680, de 03 de janeiro de 2018, que  
Estima a Receita e Fixa a Despesa do Município, para o Exercício Financeiro de 2018.

O Prefeito do Município de Juara, Estado de Mato Grosso, faz saber que 
a Câmara Municipal aprovou e eu sanciono a seguinte Lei:

Art. 1º Fica alterado o caput do art. 8º da Lei Municipal nº 2.680, de 03 
de  janeiro  de  2018,  que  Estima a  Receita  e  Fixa  a  Despesa  do  Município,  para  o  Exercício 
Financeiro de 2018, passando a vigorar com a seguinte redação:

Art.  8º  Fica  o  Poder  Executivo  Municipal,  respeitadas  as  demais 
prescrições constitucionais e nos termos da Lei Federal nº 4.320/64, autorizado a abrir créditos  
adicionais suplementares até o valor correspondente a 30% (trinta por cento) do Orçamento Total 
com a finalidade de incorporar valores que excedam as previsões constantes desta lei, mediante  
utilização de recursos provenientes de:

Art. 2º Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as 
disposições em contrário.

Governo Municipal de Juara, Estado de Mato
Grosso, 10 de outubro de 2018.
 

Carlos Amadeu Sirena
Prefeito do Município 

PREFEITURA MUNICIPAL DE JUÍNA

LICITAÇÃO

 PREFEITURA MUNICIPAL DE JUINA/MT
AVISO  DE  PREGÃO  PRESENCIAL  N°  115/2018  –  SISTEMA  DE 

REGISTRO DE PREÇOS

O  Munícipio  de  Juína-MT,  através  de  seu  Pregoeiro  nomeado  pela 
Portaria Municipal n.º 3443/2018,  TORNA PÚBLICO, para conhecimento, dos interessados, que 
fará  licitação  na  modalidade  Pregão  Presencial,  do  tipo  “MENOR  PREÇO  POR  ITEM”,  para 
FUTURA  E  EVENTUAL  AQUISIÇÃO  DE  MATERIAIS  HOSPITALARES  ATENDENDO  AS 
NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE, MUNICIPIO DE JUÍNA – ESTADO 
MATO GROSSO,  estando a sessão pública para o  dia  25 DE OUTUBRO DE 2018 ÀS 08:00 
HORAS, na sala do Departamento de Licitação da Administração do Município de Juína, situado na 
Travessa Emmanuel, nº. 33N, Centro. O Edital poderá ser adquirido no endereço acima, das 07:00 
às 13:00 horas de segunda a sexta-feira ou pelo site www.juina.mt.gov.br, em portal transparência, 
agenda  de  licitações.  Informações  pelo  Telefone:  (66)  3566-8302  ou  e-mail: 
licitacao@juina.mt.gov.br. Juína-MT, 10 de Outubro de 2018. 

MARCIO ANTONIO DA SILVA
Pregoeiro Designado
Poder Executivo

PROCEDIMENTO ADMINISTRATIVO

EDITAL – PROGRAMA MINHA CASA MINHA VIDA
  
O Prefeito do Município de Juína, Estado do Mato Grosso
 
FAZ SABER
 
a todos os munícipes de JUÍNA - MT que os beneficiários contemplados 

com unidades habitacionais do Programa Minha Casa Minha Vida, abaixo listados, estando em 
lugar  incerto  e  não  sabido,  deverão  se  apresentar,  na  sede  da  Prefeitura,  à  Rua  Travessa 
Emmanuel 33N – Centro, no prazo de 30 (trinta) dias contados da data de publicação deste, para 
comprovar que ainda residem na cidade, sob pena de, em não o fazendo, serem considerados 
DESISTENTES, podendo ser  imediatamente substituídos por  outros  candidatos  selecionados e 
aprovados. Para conhecimento de todos é passado o presente edital, cuja 2ª via fica afixada na 
sede da Prefeitura.

 
Beneficiário NIS CPF
JOSE MANOEL DOS ANJOS 16343025511 103.055.721-72

Juína, 03 de Outubro de 2018
 
 
ALTIR PERUZZO
PREFEITO MUNICIPAL DE JUÍNA – MT
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE LUCAS DO RIO VERDE

ATOS

EXTRATO DE CONTRATO Nº 152/2018

CREDOR:  COOPERATIVA DE TRABALHO DOS PRESTADORES DE 
SERVIÇOS – COOPSERV´S

DATA: 08/10/2018
VIGÊNCIA: 08/04/2019
PROCESSO LICITATÓRIO: PREGÃO PRESENCIAL Nº 128/2018
VALOR: R$ 245.000,00
OBJETO:  CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUÇÃO DE 

RECENSEAMENTO VISANDO A EFETIVAÇÃO DO CENSO EDUCACIONAL DE LUCAS DO 
RIO  VERDE,  TENDO  COMO  OBJETIVO  LEVANTAR  OS  DADOS  EDUCACIONAIS  DO 
MUNICÍPIO, QUE HOJE TEM UMA MÉDIA DE 20.000 FAMÍLIAS.

ANDRESSA LUCIANA FRIZZO
SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

TIPO DE ALTERAÇÃO: 1º TERMO ADITIVO DA ATA Nº 069/2018.
PROCESSO LICITATÓRIO: PREGÃO PRESENCIAL 010/2018.

CONTRATADO: G. A. BAZANA POSTO DE MOLAS E MECÂNICA EPP.
OBJETO:  CONTRATAÇÃO  DE  PESSOA  JURÍDICA  PARA 

FORNECIMENTO DE PEÇAS/ACESSÓRIOS GENUÍNAS E  ORIGINAIS  DE PRIMEIRA LINHA 
PARA AUTOMÓVEIS  LEVES,  CAMIONETES,  ÔNIBUS,  CAMINHÕES,  MOTOS E  MÁQUINAS 
AGRÍCOLAS E PESADAS, IMPLEMENTOS AGRÍCOLAS, EQUIPAMENTOS DE JARDINAGEM, 
INDEPENDENTE DE MARCA E CATEGORIA PARA ATENDIMENTO DA FROTA DO MUNICÍPIO 
DE LUCAS DO RIO VERDE - MT.

MOTIVO  DO  ADITIVO:  ADITIVO  DE  PRAZO  DE  VIGÊNCIA 
CONTRATUAL.

ANDRESSA LUCIANA FRIZZO
SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

TIPO DE ALTERAÇÃO: 1º TERMO ADITIVO DA ATA Nº 049/2018.
PROCESSO LICITATÓRIO: PREGÃO PRESENCIAL 009/2018.

CONTRATADO: G. A. BAZANA POSTO DE MOLAS E MECÂNICA EPP.

OBJETO:  CONTRATAÇÃO  DE  PESSOA  JURÍDICA  PARA 
FORNECIMENTO DE PEÇAS/ACESSÓRIOS GENUÍNAS E  ORIGINAIS  DE PRIMEIRA LINHA 
PARA AUTOMÓVEIS  LEVES,  CAMIONETES,  ÔNIBUS,  CAMINHÕES,  MOTOS E  MÁQUINAS 
AGRÍCOLAS E PESADAS, IMPLEMENTOS AGRÍCOLAS, EQUIPAMENTOS DE JARDINAGEM, 
INDEPENDENTE DE MARCA E CATEGORIA PARA ATENDIMENTO DA FROTA DO MUNICÍPIO 
DE LUCAS DO RIO VERDE - MT.

MOTIVO  DO  ADITIVO:  ADITIVO  DE  PRAZO  DE  VIGÊNCIA 
CONTRATUAL.

ANDRESSA LUCIANA FRIZZO
SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

 

LEGISLAÇÃO

 DECRETO N. 4.095, DE 09 DE OUTUBRO DE 2018.
 
Abre Crédito Suplementar e dá outras Providências.
 
 FLORI LUIZ BINOTTI, Prefeito do Município de Lucas do Rio Verde, 

Estado de Mato Grosso, no uso de suas atribuições legais e especialmente a Lei Municipal n.  
2.735/2017:

 
DECRETA:
 
 Art.1º Fica aberto no Orçamento do Município um crédito suplementar 

no valor de R$60.103,86 (sessenta mil, cento e três reais e oitenta e seis centavos) para atender  
as seguintes dotações:

 
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica
03.001.0.0.04.122.0301.2031.3.3.90.39.00.00  -  0100000000 

R$ 1.200,00
 
SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS
Equipamentos e Material Permanente
04.001.0.0.04.122.0401.2005.4.4.90.52.00.00 - 0100000000 R$ 693,21
 
SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE
Diárias - Civil
06.001.0.0.04.122.0601.2063.3.3.90.14.00.00 - 0100000000 R$ 400,00

Publicação   Oficial   do   Tribunal   de   Contas   de  Mato   Grosso    –    Lei   Complementar   475   de   27   de   setembro   de   2012
Coordenação: SECRETARIA – GERAL DO TRIBUNAL PLENO: Telefone (65) 3613-7678  - e-mail: doc_tce

Rua Conselheiro Benjamin Duarte Monteiro, S/N, Edifício Marechal Rondon – Centro Político Administrativo – Cuiabá-MT – CEP 78049-915


